
 

 

 

 

 

            Istituto Comprensivo di Mozzate  

      V i a l e  L i b e r t à ,  3  –  2 2 0 7 6  M o z z a t e  ( C O )  -  t e l .  0 3 3 1  8 3 1 4 9 1  
          c o d i c e  m e c c a n o g r a f i c o  C O I C 8 3 4 0 0 P  - c . f .  8 0 0 1 7 5 4 0 1 3 1  

                                         email: COIC83400P@istruzione.it – COIC83400P@pec.istruzione.it 

 

Prot. n., vedi segnatura 

Mozzate, vedi segnatura 

 

                              Al Sito web 

   Agli Atti 

 

OGGETTO: Progetto 2017-COF-01402 prot. n. 460/A.17.d. del 22/01/2020 - Determina 

dirigenziale a procedere in merito.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

 

VISTO il D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 'Codice dei contratti pubblici', così come modificato dal 

Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni integrative e correttive del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

 

VISTO il D.L. 76/2020, decreto ‘Semplificazioni’; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

CONSIDERATA la delibera n. 25 del Consiglio d’Istituto del 24/06/2019, con la quale l’Istituto ha 

aderito al progetto territoriale di contrasto alla povertà educativa “Non uno di meno” - 

2017-COF-01402, proposto dalla Fondazione Comasca e da realizzare c/o la scuola 

secondaria di 1° grado; 

 

CONSIDERATA la valenza educativa dell’attività progettuale e la reale esigenza avvertita sul 

territorio di riferimento; 

  

VISTO l'Accordo di Partenariato fra la Fondazione Enaip Lombardia e l'Istituto Comprensivo di 

Mozzate nell'ambito del finanziamento di Fondazione Provinciale Comasca e di Impresa 

Sociale Con i bambini, registrato agli atti dell’istituto con prot. n. 460/A.17.d. del 

22/01/2020; 

 

VISTO l’Allegato 3 del suddetto Accordo, dal quale si evince un finanziamento complessivo a 

favore dell’Istituto scolastico pari a € 132.409,38; 

 

VISTA la delibera n. 51 del Consiglio d’Istituto del 21/01/2020 relativa all’Accordo di 

COIC83400P - A9AC336 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000362 - 24/01/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da LAURA MAURI

mailto:COIC83400P@istruzione.it


 

 

 

 

 

            Istituto Comprensivo di Mozzate  

      V i a l e  L i b e r t à ,  3  –  2 2 0 7 6  M o z z a t e  ( C O )  -  t e l .  0 3 3 1  8 3 1 4 9 1  
          c o d i c e  m e c c a n o g r a f i c o  C O I C 8 3 4 0 0 P  - c . f .  8 0 0 1 7 5 4 0 1 3 1  

                                         email: COIC83400P@istruzione.it – COIC83400P@pec.istruzione.it 

 

Partenariato; 

 

VISTA la delibera n. 52 del Consiglio d’Istituto del 21/01/2020, relativa alla formale assunzione al 

P.A. 2020 del Progetto ‘Non uno di meno’;  

 

PRESO ATTO del versamento, a titolo di acconto, del 25% del finanziamento totale per il Progetto 

"Non uno di meno" da parte di Fondazione ENAIP Lombardia; 

 

TENUTO CONTO della disponibilità del Consiglio di classe della classe prima a T.P. a.s. 

2019/2020, scuola secondaria 1° grado, a partecipare al progetto; 

 

PRESO ATTO dei chiarimenti contenuti nella circolare ministeriale Prot. n. 34815 del 2/08/2017, 

in relazione all'Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

VISTO il Regolamento per disciplinare l'assegnazione di incarichi al personale docente, a figure 

professionali per bisogni specifici, al personale ATA e agli esperti esterni, approvato dal C. 

d'I. con delibera n. 100 del 14/09/2017; 

 

VISTA la nota MIUR prot. n. 3201 del 10 febbraio 2021, relativa alle istruzioni per l'affidamento di 

incarichi individuali ' Quaderno n. 3; 

VISTO l’art. 35 del CCNL del 29 novembre 2007 sulla disciplina fiscale e previdenziale prevista 

per i compensi erogati al personale interno all’Istituzione Scolastica che effettua prestazioni 

aggiuntive all’orario d’obbligo;  

 

VISTO il PTOF 2019/2022; 

 

VISTO il Programma Annuale 2021, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 83 del 

11/02/2021; 

 

VISTO il Programma Annuale 2022, predisposto dal Dirigente Scolastico in data 14/01/2022 e 

trasmesso ai revisori dei conti per approvazione; 

 

PRESO ATTO delle attività necessarie da porre in essere per attivare la progettualità prevista per 

la 3^ annualità a.s. 2021/22; 

 

CONSIDERATA la necessità di un supporto al D.S.G.A., per quanto riguarda l’attività negoziale e 

l’attività organizzativa, richiesta dalla realizzazione complessiva del progetto richiamato in 

oggetto; 

 

RITENUTO che il Dirigente Scolastico Laura Mauri dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente 

idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i 

requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, avendo un livello di 

COIC83400P - A9AC336 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000362 - 24/01/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da LAURA MAURI

mailto:COIC83400P@istruzione.it


 

 

 

 

 

            Istituto Comprensivo di Mozzate  

      V i a l e  L i b e r t à ,  3  –  2 2 0 7 6  M o z z a t e  ( C O )  -  t e l .  0 3 3 1  8 3 1 4 9 1  
          c o d i c e  m e c c a n o g r a f i c o  C O I C 8 3 4 0 0 P  - c . f .  8 0 0 1 7 5 4 0 1 3 1  

                                         email: COIC83400P@istruzione.it – COIC83400P@pec.istruzione.it 

 

inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in 

questione; 

 

DETERMINA 

 

1. di emettere gli incarichi a favore di n. 2 assistenti amministrativi in servizio c/o l’Ufficio di 

segreteria dell’Istituto; 

 

2. l’impegno massimo di spesa per la liquidazione delle risorse umane coinvolte è pari a € 770,00 

da imputare alla scheda di destinazione P02.25 del bilancio; 

 

3. quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 

della L. n. 241/90, il Dirigente Scolastico Laura Mauri;  

 

4. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, nella 

sezione ‘Amministrazione Trasparente’ – ‘Provvedimenti dirigenti/Amministrativi’ ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 

                       Il Dirigente Scolastico 

            Laura Mauri 

         Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
                                                                                                                                                      dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

COIC83400P - A9AC336 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000362 - 24/01/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da LAURA MAURI

mailto:COIC83400P@istruzione.it

		2022-01-24T15:33:45+0100
	LAURA MAURI




